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4. Käyttötalousosa 2025-2027 
 
4.6 Koulutus 
 
s. 65-66 
nro 1 Ehdotuksen tekijä: Vihreä valtuustoryhmä 
 Kannattajat: Heikki Vestman 
 

Oppimisen tuen kappaleen jatkoksi tekstilisäys s. 65 
 
Mikäli laki hyväksytään tulee valtion tähän kohdentama lisärahoitus siirtää 
suoraan lisätalousarviona koulutuksen toimialan budjettiin syyslukukauden 
2025 osalta.  
 
Perustelu: Tällä kirjauksella turvataan, että oppimisen tukeen osoitettu 
lisäresurssi ja valtionosuudet kohdentuvat sinne, minne ne on tarkoitettu. 

 
Kunnanhallitus 25.11.2024 
 
Kunnanjohtajan ehdotus 

 
 
s. 67 
nro 2 Ehdotuksen tekijä: Vihreä valtuustoryhmä 
 
 Lisätään uusi kappale: 
 

Vahvistamme tunne- ja vuorovaikutustaitojen systemaattista opettamista. 
Otamme käyttöön erilaisia toimintamalleja ja ohjelmia, joilla vahvistetaan 
kaveritaitoja ja kiusaaminen ehkäisemistä. Tuemme täydennyskoulutuksella 
toimialan henkilöstön osaamista tunne- ja vuorovaikutustaitojen opettamiseen 
liittyen.   
 
Määrärahalisäys 15 000 euroa kohdennetaan koulutuksen toimialan 
henkilöstön kouluttamiseen. 

 
Kunnanhallitus 25.11.2024 
 
Kunnanjohtajan ehdotus 

 



 . 

 
s. 65, 68 
nro 3 Ehdotuksen tekijä: Liike Nytin valtuustoryhmä 
 

Texten raderas / Teksti poistetaan 
 
Sivu 65 
Lokalhyrorna har ökat, och utbildningssektorns ekonomi belastas av lokaler 
som inte används till fullo men för vilka sektorn ändå betalar hyra. Ett splittrat 
servicenät och det minskade antalet elever i glesbygden ökar kostnaderna per 
elev. Elevprognoserna i en del av de svenskspråkiga byskolorna visar att 
antalet elever kommer att minska avsevärt under de kommande åren. 
 
Tilavuokrat ovat nousseet ja koulutuksen toimialan taloutta rasittaa 
vajaakäytöllä olevat tilat, joista maksetaan vuokraa. Hajanainen palveluverkko 
ja oppilasmäärän pieneneminen haja-asutusalueilla lisää oppilaskohtaista 
kustannusta. Oppilasmääräennusteet osassa ruotsinkielisiä kyläkouluja 
osoittavat huomattavaa oppilasmäärän vähentymistä lähivuosina. 
 
Sivu 68 
Riskanalys Skolnätets fastighetskapacitet är större än prognoserna för 
utvecklingen av elevantalet speciellt för de svenskspråkiga byskolorna. 
Genom att minska antalet skolfastigheter kan vi nå en årlig besparing på 100 
000 200 000 euro i interna kostnader under åren 2025 2027 
 
Riskianalyysi Kouluverkon kiinteistöjen kapasiteetti ylittää oppilasmäärän 
kehityksessä käytetyt arviot varsinkin ruotsinkielisten kyläkoulujen osalta. 
Koulukiinteistöjen määrää vähentämällä voidaan saavuttaa 100 000 200 000 
euron säästö sisäisissä kuluissa vuosittain vuosina 2025 2027. 
 
Perustelut:  
 
Teksti ehdotetaan poistettavaksi, koska se antaa harhaanjohtavan kuvan 
koulutussektorin investointistrategiasta ja kouluverkon kehityksestä 
ruotsinkielisille oppilaille. Samaan aikaan, kun taloudellisia haasteita ja riskejä 
tuodaan esiin joidenkin ruotsinkielisten kyläkoulujen osalta, toisaalla ollaan 
investoimassa uuteen ruotsinkieliseen kouluun. Tämä rinnakkainen panostus 
osoittaa meneillään olevan kehityksen ruotsinkielisten oppilaiden 
koulutusmahdollisuuksien vahvistamiseksi, mikä ei käy ilmi tekstistä. Tämän 
vuoksi tieto voi vaikuttaa kiistanalaiselta ja harhaanjohtavalta, erityisesti 
keskustelussa tulevista investoinneista ja oppilasmääristä. 
 
Motivering: 
 
Texten föreslås raderas då den ger en missvisande bild av 
utbildningssektorns investeringsstrategi och skolnätets utveckling för 
svenskspråkiga elever. Samtidigt som ekonomiska utmaningar och risker lyfts 
fram för vissa byskolor med svenskspråkig undervisning, investeras det på 
annat håll i en ny svenskspråkig skola. Denna parallella satsning visar en 
pågående insats för att stärka utbildningsmöjligheterna för svenskspråkiga 
elever, vilket inte framgår av texten. Därför kan informationen framstå som 



 . 

kontroversiell och missvisande, särskilt i en debatt om framtida investeringar 
och elevantal. 
 

 Kunnanhallitus 25.11.2024 
 
 Kunnanjohtajan ehdotus 
 
 

4.7 Arki ja vapaa-aika 
 
s. 70, 74 
nro 4 Ehdotuksen tekijä: Perussuomalaisten valtuustoryhmä 
 

Tänä vuonna Kulttuurin ja vapaa-ajan jaosto 5.6. pidetyssä kokouksessaan 
jakoi nuorisoyhdistyksille avustuksia seuraavasti: projektirahoitusta yhteensä 
12 000 euroa, yleisavustusta 12 500 euroa, ja kiinteistöavustusta 4 770 euroa.  
 
Kokonaisuutena nuorisoyhdistysten avustuksissa on ollut nousua viime 
vuosina ja selvästi toimintakin on kehittynyt ja kasvanut ja monipuolistunut. 
Kokonaisuutena avustussumma oli tänä vuonna 29 270e, joka on reilut puolet 
esimerkiksi osallituvalle budjetoinnille vuodelle 2024 varatusta summasta.  
 
On toivottavaa, että mahdollista uutta nuorisotoimintaa suunnitteleville tai 
nykyisen nuoria tavoittavan toiminnan laajentamiselle annetaan 
mahdollisuuksia ja tukea. Tätä tarkoitusta varten ehdotetaan että 
nuorisoyhdistyksille annettavaa tukea korotetaan vuodelle 2025 ja siihen 
varataan tänä vuonna noin 40 000 euroa. Tähän tarkoitukseen Kulttuuri- ja 
vapaa-aikapalvelujen sekä Arjen ja Vapaa-ajan toimintakuluja korotetaan 10 
000 eurolla eli pohjaehdotuksen Kulttuuri ja vapaa-aika palveluiden 
toimintakulut -7 775 000 euroa muutetaan -7 785 000 euroon. 
Avustuskriteerien löysentäminen ei kuitenkaan ole tarkoituksen mukaista, eikä 
sellaista muutosta tällä avustuskorotuksella myöskään haluta edesauttaa. 
 

 Kunnanhallitus 25.11.2024 
 
 Kunnanjohtajan ehdotus 
 
 

4.8 Yhdyskunta ja ympäristö 
 
s.  
nro 5 Ehdotuksen tekijä: Liike Nytin valtuustoryhmä 
 

Lisäys budjettiin: Osallistuva budjetointi #MySipoo 
Määräraha: 100 000€ 
 
Esitämme 100 000 euron lisäyksen tekniikka ja ympäristöosaston budjettiin 
”Osallistuva budjetointi #MySipoo hankkeen muodossa.  

 
Perustelut: Osallistuva budjetointi lisää yhteistyötä ja helpottaa eri ryhmien 
välillä tapahtuvaa keskustelua. Se lisää asukkaiden ymmärrystä julkisten 



 . 

varojen käytöstä, mutta myös viranhaltijoiden ymmärrystä asukkaiden 
asenteista päätöksentekoa kohtaan. 
 
Osallistamalla asukkaat suunnitteluun saadaan hyvää keskustelua 
prioriteeteista. Sen avulla huomataan, mitkä asiat asukkaille ovat tärkeitä ja 
voidaan hyödyntää asukkaiden arjen asiantuntemusta ja aluetuntemusta. 

 
Tillägg till budgeten: Deltagande budgetering #MittSibbo 
Anslag: 100 000 € 
 
Vi föreslår ett tillägg på 100 000 euro till samhälle och miljös budget i form av 
projektet "Deltagande budgetering #MittSibbo.” 
 
Motivering: Deltagande budgetering ökar samarbete och underlättar dialogen 
mellan olika grupper. Det ger invånarna en bättre förståelse för användningen 
av offentliga medel, men även tjänstemännen får en bättre insikt i invånarnas 
attityder gentemot beslutsfattande. 
 
Genom att involvera invånarna i planeringen skapas en god diskussion om 
prioriteringar. På så sätt kan vi se vilka frågor som är viktiga för invånarna och 
dra nytta av deras expertis kring vardagen och lokalkännedom. 
 

 Kunnanhallitus 25.11.2024 
 
 Kunnanjohtajan ehdotus 

 
 
s. 104-106 
nro 6 Ehdotuksen tekijä: Vihreä valtuustoryhmä 
 

Määrärahalisäys 15 000 € sivulle 104 (Katu- ja viheralueet -yksikkö, 
käyttötalous) ja teksti sivulle 106: ”Vuonna 2025 kunta varautuu ottamaan 
käyttöön vieraslajisovelluksen, jonka avulla kuntalaiset voivat osallistua 
haitallisten vieraslajien torjuntaan kunnan alueella.” 
 
Perustelut:   
 
Vieraslajit ovat lajeja, jotka ovat levinneet luontoon ihmisen toimesta ja 
uhkaavat suomalaisia kotoperäisiä lajeja. Vieraslajit ovat ongelma myös 
Sipoossa ja uhkaavat sipoolaista alkuperäislajistoa.   
 
Vieraslajikasvien torjuminen kunnan vihertyöntekijöiden toimesta tulee 
kalliiksi, eikä siihen ole riittävästi henkilöresursseja. Esimerkiksi Crowdsorsa-
sovelluksen avulla kuntalaiset voivat itse torjua vieraslajiesiintymiä ja saada 
siitä pienen palkkion.  
 
Sovellus on tällä hetkellä käytössä noin 40:ssä kunnassa/kaupungissa. Katu- 
ja viheralueet- yksikkö on kartoittanut lähikunnilta ja kaupungeilta tietoa 
sovelluksen käytöstä ja kuluista. Pääsääntöisesti lähikunnat ja -kaupungit 
olivat tyytyväisiä sovellukseen. Sovelluksen käytön arvioidut kustannukset 
Sipoossa olisivat noin 15 000 €, josta yli puolet muodostuu kuntalaisille 
maksetuista korvauksista. 



 . 

 
 Kunnanhallitus 25.11.2024 
 
 Kunnanjohtajan ehdotus 
 
 
 

7. INVESTOINTIOSA 
 
7.1 Bruttoinvestoinnit infraan ja rakennuksiin 
 
s. 132-157 
nro 7 Ehdotuksen tekijä: Martin Andersson 
 Kannattajat: Rune Packalén, Carola Juselius, Rasmus Lindroos 

 
Sivu 132, taulukko bruttoinvestoinnit yhteensä Infraan ja rakennuksiin, 
laajennusinvestoinnit, kaava-alueet yhteensä 2025 8440 k€ muutetaan 
4440 k€. 
Sida 132, tabell bruttoinvesteringar sammanlagt till infra och byggnader, 
utbyggnadsinvesteringar, planområden sammanlagt 2025 8440 k€ 
ändras till 4440 k€. 
 
Talousarvioesityksen mukaan kunnan on rahoitettava investoinnit lainoilla. 
Tässä vaikeassa taloudellisessa tilanteessa ei ole kestävää lisätä lainanottoa 
laajennusinvestointien vuoksi. Uusien kaava-alueiden rakentamista ei tarvitse 
aloittaa, sillä nykyisten kaava-alueiden tontteja on myymättä Nikkilässä. 
Sipoossa on tällä hetkellä myynnissä yli 200 asuntoa. Lisäksi on epäselvää, 
milloin NG8- (Nikkilän kartano) ja N65- (Metsärinne) suunnitelmia koskevat 
valitusprosessit saadaan päätökseen. Neljän miljoonan euron säästöt 
otettaisiin NG8- ja  N65-asemakaavojen toteuttamisesta. 
Laajennusinvestointien vähentäminen 4:llä miljoonalla eurolla vähentäisi 
kunnan lainanottoa vastaavalla summalla. 
 
Enligt budgetförslaget måste kommunen finansiera investeringar med lån. I 
detta svåra ekonomiska läge är det inte hållbart att utöka lånetagningen på 
grund av utbyggnads-investeringar. Det är inte nödvändigt att inleda 
byggande av nya planeområden, eftersom tomter på nuvarande 
planerområden är osålda i Nickby. I Sibbo finns det över 200 osålda bostäder. 
Dessutom är det oklart när besvärsprocesserna gällande NG8- (Nickby gård) 
och N65-planerna (Skogsliden) är avklarade. Inbesparingen på 4 miljoner 
skulle således tas från NG8- och N65-detaljplanerna. En minskning av 
utbyggnadsinvesteringarna med 4 miljoner skulle minska kommunens 
låneupptagning med motsvarande summa. 
 

 Kunnanhallitus 25.11.2024 
 
 Kunnanjohtajan ehdotus 
 
 
s. 159 
nro 8 Ehdotuksen tekijä: Vihreiden, SDP:n ja Sipoon hyvinvoinnin puolesta -

valtuustoryhmät 



 . 

 
Sipoon uimahalli:  
 
Poistetaan virke: “Suunnittelutyöstä tai toteutuksen ohjelmoinnista ei ole 
toistaiseksi tehty päätöstä.”  
 
Lisätään virke: ”Uimahallin hankesuunnitelman toteuttamiseen varataan 80 
000 euroa vuodelle 2025.”  
 
Tämä rahoitetaan investointiosan liikkumavarasta. 
 

 Kunnanhallitus 25.11.2025 
 
 Kunnanjohtajan ehdotus 
 
 
s. 163 
nro 9 Ehdotuksen tekijä: Vihreä valtuustoryhmä 

 
Sivulle 163 kohtaan Söderkullan ulkotekojäärata lisäys tekstiin: “Tekojääradan 
kustannuskatto on 900 000 €.”  
 
Perustelut: Kunnanhallitus on tehnyt 27.11.2023 päätöksen siitä, että tekojään 
kustannuskatto on 900 000 €. Tätä kunnanhallituksen päätöksen mukaista 
tahtotilaa ei muistettu kirjata tämän vuoden talousarvioon, vaikka olisi pitänyt. 
Asiaa koskeva kirjaus on siksi syytä lisätä vuoden 2025 talousarvioon. 
 

 Kunnanhallitus 25.11.2024 
 
 Kunnanjohtajan ehdotus 
 
 
s. 167 
nro 10 Ehdotuksen tekijä: Kokoomuksen valtuustoryhmä 
 Kannattajat: Vihreä valtuustoryhmä 

  
Nikkilä-Söderkulla jalankulku- ja pyöräilyväylä 
 
Hankkeen edistämiseksi varataan vuodelle 2025 tiesuunnitelman ja 
rakentamissuunnitelman laatimiseksi 300 000 € ja taloussuunnitelmavuosille 
2026 900 000 € ja 2027 700 000 €, joina vuosina kunta varautuu hankkeen 
toteutukseen. Lähtökohtana on suunnittelun ja toteutuksen kustannusten 
jakosuhde 50/50 valtion kanssa. 
 
Rahoitetaan investointimäärärahan liikkumavarasta. 

 
Kunnanhallitus 25.11.2024 
 
Kunnanjohtajan ehdotus 

 
 
s. 168 



 . 

nro 11 Ehdotuksen tekijä: Kokoomuksen valtuustoryhmä 
 
Massbyntien perusparannus (Mt 11697) 
 
Massbyntien kunnon ja turvallisuuden parantamiseksi varataan vuodelle 2025 
tien perusparannukseen 125 000 €. Kunnan perusparannusinvestointi 
edellyttää valtiolta merkittävää rahoitusosuutta tien perusparannuksessa. 
Hankkeen kokonaismäärärahatarve on 750 000 €. Vireillä oleva M3 Massbyn 
Danielsbackan asemakaava-alue sijaitsee Massbyntien varrella. 
 
Rahoitetaan investointimäärärahan liikkumavarasta. 
 

 Kunnanhallitus 25.11.2024 
 
 Kunnanjohtajan ehdotus 
 
 
s. 168 
nro 12 Ehdotuksen tekijä: SDP:n ja Keskustan valtuustoryhmät 
 Kannattajat: Heikki Vestman 

 
Kappale: 
“Vuonna 2025 laaditaan hankesuunnitelma pumptrack-radan toteutuksesta 
Nikkilään. Suunnitelmaan sisältyy myös uuden skeittipaikan toteutus. 
Hankesuunnitteluun varataan 30 000 vuodelle 2025. Radan toteutukseen 
varaudutaan vuonna 2026 yhteensä 200 000 eur määrärahalla. Tarkat 
toteutuskustannukset tarkentuvat hankesuunnittelussa.” 
 
Muutetaan muotoon: 
“Vuonna 2025 varaudutaan pumptrack-radan rakentamiseen Nikkilään 200 
000 eur määrärahalla. Tarkat toteutuskustannukset tarkentuvat suunnittelun 
myötä.” 
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 Kunnanjohtajan ehdotus 
 
 

7.2 Investoinnit, muut toimialat 
 
s. 169 
nro 13 Ehdotuksen tekijä: SDP:n, Vihreiden ja Sipoon hyvinvoinnin puolesta -

valtuustoryhmät 
 
Sipoon uimahalliyhtiön osakepääomaan varaudutaan seuraavalla lisäyksellä. 
Vastaava oli talousarviossa 2024 suunnitelmavuodelle 2025: 
 
Uusi taulukko: OSAKKEET JA OSAKKUUDET, Kunnanhallitus TS2026: 800 
000 
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 Kunnanjohtajan ehdotus 
 
 
 


